
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Αντωνοπούλου, Επίκουρης Καθηγήτριας επί θη-
τεία, του Πανεπιστημίου Πατρών.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Σοφίας 
Γεωργίου, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας, του Πανεπι-
στημίου Πατρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Αριθμ. Φ.146/65853/Ζ2 (1)

   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 

Αντωνοπούλου, Επίκουρης Καθηγήτριας επί θη-

τεία, του Πανεπιστημίου Πατρών .

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ. του π.δ. 81/2019 περί σύστασης, συγχώνευσης 
……. - Μεταφοράς υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Υπουργείων (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 2929/42706/17-12-2020 Πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Πατρών (Γ’ 361/2021) για τον δι-
ορισμό της Μαρίας Αντωνοπούλου σε θέση της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία, με γνωστικό αντικεί-
μενο «Οικολογία, Διαχείριση Φυσικού Περιβάλλοντος».

3. Την υπ’ αρ. 1011/19-04-2021 αίτηση της Επίκουρης 
Καθηγήτριας Μαρίας Αντωνοπούλου για τη μεταβολή 
του γνωστικού της αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 21-04-2021 316ης Συνεδρί-
ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Περι-
βάλλοντος της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Πατρών με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω Επίκουρης Κα-
θηγήτριας, καθώς και το γεγονός ότι στο ως άνω Τμήμα 
δεν υπάρχουν Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 1131/15991/21-05-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 
59186/Ζ2/26-05-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του 
Πανεπιστημίου Πατρών που αφορά στη μεταβολή γνω-
στικού αντικειμένου της Μαρίας Αντωνοπούλου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2720

35941

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.28 19:15:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35942 Τεύχος B’ 2720/25.06.2021

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικει-
μένου της Μαρίας Αντωνοπούλου του Βασιλείου, 
μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή 
επί θητεία στο Τμήμα Μηχανικών Περιβάλλοντος της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών, από 
«Οικολογία, Διαχείριση Φυσικού Περιβάλλοντος» σε 
«Έλεγχος Ρύπανσης και Τεχνολογίες Προστασίας Πε-
ριβάλλοντος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2021

Ο Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. Φ.146/65862/Z2 (2)

   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Σοφίας 

Γεωργίου, Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας, του Πανε-

πιστημίου Πατρών. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ. του π.δ. 81/2019 περί σύστασης, συγχώνευσης 
……. - Μεταφοράς υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Υπουργείων (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 1253/9198/03-04-2017 πράξη της Πρυ-
τάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (Γ’ 425) για τον δι-
ορισμό της Σοφίας Γεωργίου σε θέση Καθηγήτριας Α’ 
βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Δερματολογία».

3. Την από 31-03-2021 αίτηση της Καθηγήτριας Α’ βαθ-
μίδας Σοφίας Γεωργίου για τη μεταβολή του γνωστικού 
της αντικειμένου.

4. Την απόφαση της υπ’ αρ. 796/12-04-2021 Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών με την 
οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου της ως άνω Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας, κα-
θώς και την σύμφωνη γνώμη της από 07-04-2021 Συνε-
δρίασης του Παθολογικού Τομέα ΙΙ.

5. Το υπ’  αρ. 1093/15375/18-05-2021 (Α.Π.Υ.ΠΑΙ.Θ. 
58959/Ζ2/26-05-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του 
Πανεπιστημίου Πατρών που αφορά στη μεταβολή γνω-
στικού αντικειμένου της Σοφίας Γεωργίου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Σοφίας Γεωργίου του Βασιλείου, μέλους ΔΕΠ, 
Καθηγήτριας Α’ βαθμίδας στο Τμήμα Ιατρικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, από 
«Δερματολογία» σε «Δερματολογία-Αφροδισιολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Ιουνίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027202506210002*


